

Jajka, kraszanki, malowanki

Data publikacji: 14.03.2017 16:05

W piątek 10 marca w Ośrodku Kultury odbył się wernisaż wystawy "Pisanki, Kraszanki... kolekcji Bożeny Miłoś", która od 25 lat kolekcjonuje pisanki i kraszanki, których zgromadziła prawie trzy tysiące. Materiał, z którego są wykonane jajka jest bardzo różny. W większości to wyduszki z jaj naturalnych, ale nie brakuje jajek styropianowych, drewnianych, szklanych, są i uwite z nici.

Techniki, którymi przyozdabiane są bardzo różne: jubilerskie, zdobione koralikami, perełkami, malowane farbami, batiki – czyli jajka zdobione woskiem. W kolekcji są również tak egzotyczne wyroby jak jajko z tufu wulkanicznego.

Jajko kojarzy się nam z tym kurzym, ewentualnie strusim. Ale jak mówi pani Bożena, w jej zbiorach są i innych ptaków. **Trudno je zdobyć, ale często kiedy organizuję wystawę, organizatorzy proszą, by właśnie zaprezentować różne jaja naturalne, by dzieci mogły je zobaczyć i poznać jakiego gatunku ptaka dane jajo jest. Marzy mi się jajo krokodyla, bo jeszcze takiego nie mam. Można zdobyć również jaja pingwinów. Są też jaja owadów** - mówi.

Jak przyznaje kolekcjonerka, jaja kupuje przez Internet, ale jeździ też po wielu jarmarkach. Jakie jajo jest najbardziej cenne dla niej? **Chyba te pana Joachima Orłowskiego. Wykonuje bardzo piękne kroszonki za pomocą narzędzi dentystycznych. Są niezwykle dokładne, widać w nich precyzję wykonania, bardzo to sobie cenię** - mówi Miłoś. I jak dodaje z uśmiechem - **Mój mąż mówi mi często, że chciałby, żebym miała tylko jedno jajko. Jajko Fabergé.**

W kolekcji Pani Bożeny znajdziemy wiele pisanek typowo regionalnych, m.in. opolskich czy rzeszowskich, zdobionych słomą, sitowiem, wełną, koronką, jak również niepowtarzalne pisanki z Ukrainy czy Słowacji. Pani Bożena pochodzi z Wisły. Dodatkowo zbiera plakaty z wystaw jajek, konkursów kroszonek, jarmarków wielkanocnych, znaczki i świąteczne kartki.

Wszystkich zainteresowanych obejrzeniem wystawy zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 (w środy i piątki możliwość zwiedzania do 20:00). Wystawa potrwa do 30 kwietnia.